
Prezident Václav Klaus jmenuje nové rektory

Compiled 29.6.2014 2:32:21 by Document Globe ®   1

Prezident Václav Klaus jmenuje nové rektory
PRAHA 23. ledna (ČTK) - Prezident Václav Klaus dnes na Pražském hradě jmenuje 14 rektorů veřejných vysokých
škol. Na sklonku loňského roku je vybraly akademické senáty jednotlivých univerzit. Devět kandidátů bylo do rektorské
funkce navrženo poprvé. Ostatních pět bude pokračovat v rektorské práci po druhé funkční období.
Noví i staronoví rektoři se ujmou funkcí 1. února a měli by je vykonávat až do 31. ledna 2010. Funkční období rektorů
se totiž prodloužilo ze tří na čtyři roky, změnu přinesla novela vysokoškolského zákona. Mezi novými rektory není ani
jedna žena.
Nejmladšího rektora si zvolil akademický senát nejstarší české univerzity. Karlovu univerzitu v Praze povede
třiačtyřicetiletý fyziolog Václav Hampl, který ve funkci nahradí Ivana Wilhelma. O více než dvacet let je starší nový rektor
Univerzity Palackého v Olomouci fyzik Lubomír Dvořák.
Nové rektory bude mít také České vysoké učení technické v Praze, Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně,
Univerzita Pardubice, Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Vysoká škola ekonomická v Praze, Vysoká škola
umělecko- průmyslová v Praze a Vysoké učení technické v Brně.
Dosavadní rektory ve funkci podpořili akademické senáty Akademie výtvarných umění v Praze, České zemědělské
univerzity, Janáčkovy akademii múzických umění v Brně, Technické univerzity v Liberci a Vysoké školy báňské -
Technické univerzity Ostrava. V České republice je 24 veřejných vysokých škol, které
navštěvuje zhruba 260.000 studentů. Nové rektory si tak v loňském roce volila více než polovina těchto institucí.
grd rot


